in

in approbatione sacri nostri Ordinis pronunciatum, videlicet: HIC EST ORDO APPROBATUS, NON A SANCTIS FABRICATUS, SED A SOLO SUMMO DEO. Ut hæc mutatio omnium oculos incurreret, quotquot has ædes deinceps ingredi vellent, sciréntque viatores universi, in hac domo nullum amplius profanum diversorum reperiri.

1697.

VI. Rebūs omnibūs meliore, quantum fieri potuit, modō ad cœnobii symetriam adaptatīs, P. Michaël ab Assumptione ad Eminentissimum Cardinalem Kolloniczum Fundatorem nostrum & Patronum epistolam exaravit, ubi, postquam singillatim exposuisset, quæ hactenus gesta fuerant, suppliciter deinde rogavit, ut ex Archi-Episcopali gratia Venerabile Eucharistiae Sacramentum Sacello, ad possibilem decentiam ornato, inferre liceret, unicum in rebus humanis & præcipuum Religiosorum solatium, *CHRISTI Passionis*, ut inquit D. Thomas, *Memorale perpetuum*. Eminentissimus Cardinalis prospero rerum nostrarum succelui gratulatus, die vigesima tertia mensis Octobris benignè rescripsit, petitāmque facultatem prolixè concessit, asservandi videlicet in Sacello nostro cum debita reverentia Sacratissimam Eucharistiam; hac tamen adjecta conditione, ut sacrum Pignus in altari collocaretur, vitato, quantum fieri posset, festivo apparatu & populari concursu. Arbitrabatur nimirū Prudentissimus Princeps, id potissimum in hisce rerum circumstantiis expedire ad evitandam omnem æmulorum invidiam. Pater igitur Cardinali Archi-Episcopo morem gesturus, prætermissa plurium invitacione quintam diem mensis Novembris, Feito S. Emerici Principis, patriæ Indigetis, consecratam ad primum Missæ sacrificium celebrandum elegit. Ea die postquam manè hic locus universus sacro Benedictionis ritu expiatus fuisset, Reverendissimus Dominus Gregorius Gersnericz Abbas Jakensis, & Posonii Collegiate Ecclesiae ad S. Martinum Canonicus, eximius Ordinis Fautor & Benefactor ad hunc actum peculiariter invitatus, primum apud nos Missæ Sacrificium peregit; alterum P. Michaël ab Assumptione novæ hujus Foundationis Praeses, Collocatione Sacratissimæ Eucharistiae in alium diem comperendinata.

VII. Prima Sacrarum vestium paramenta pro Posoniensi nostro Sacello, Augustissima ELEONORA Romanorum Imperatrix, ut erat ornandæ pietatis studiosissima suppeditavit; noverat enim acu doctissimè pingere, solebatque sacros labores inter nobiles aulici sui Gynæcei virgines partiri, ut salutari occupatione distentæ otium vitarent, & tempus ad Divini cultûs obsequium sanctè, ac fructuose impenderent. Multas Ipsa egentiores Ecclesias hac sacra Supellestile, Regiis ejus manibūs confecta, liberaliter dedit memorandō ad posteritatem exemplō, quo Principes Fœminæ discere possunt, qualiter succisivas horas in lucrum animarum suarum convertant. Insuper P. Praeses, ut erat industrius, Vienæ inter Nobiles Aulæ Dominas ad levandam domūs egestatem non modicam pecuniam corrogavit, quâ pro Ecclesiæ suæ ministerio